Тульская область

Муниципальное образование Ясногорский район

Администрация муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от 12.05.2022 № 635

О внесении изменений в постановление от 02.06.2016 №
403 «Об утверждении  административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

при осуществлении строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, расположенных

на территории муниципального образования»

    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем
перечне процедур в сфере жилищного строительства", с Федеральным законом от
23.06.2016 № 198-ФЗ «О внесении изменений в статью 55 Градостроительного
кодекса Российской Федерации», на основании статьи 33 Устава муниципального
образования Ясногорский район, администрация муниципального образования
Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение постановления администрации муниципального
образования Ясногорский район от 02.06.2016 № 403 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории муниципального образования» следующие
изменения:
 1.1 пункт «е» подпункта 30.1 административного регламента изложить в
новой редакции: «е) акт, подтверждающий соответствие параметров
построенного, реконструированного объекта капитального строительства
проектной документации (в части соответствия проектной документации
требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 настоящего Кодекса), в том
числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности
объекта капитального строительства приборами учета используемых
энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство
(лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим
заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании
договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный
контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании
договора)»;

consultantplus://offline/ref=709D7B8845BCD4DD3C413AC56AC94DCCBC6D3EC45C9F24E26DDAEFDF6F15C8AE87B5657DB97F53F5F2F54A9F41818BA655C5D904B2C5XDFCJ

 1.2 пункт «ж» подпункта 30.1 административного регламента изложить в
новой редакции: «ж) акт о подключении (технологическом присоединении)
построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям
инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение
(технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной
документацией)»;

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
информационных стендах и официальном сайте муниципального образования
Ясногорский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава  администрации
муниципального образования
Ясногорский район                                                                      В.В. Мухин